17. ltem .8tatuimus, ut nulhus pre8umat eurias aut domos elericorum
secularium, religiosorum quorumeumque, Gri8eorum, Nigrorum, Alborum
1Donaehorom vel mo~alium et aliorum religiosorum euiuseumque sint
)rdinis ingredi violenter aut ab eis hospieia, victualia aut servieia aut
lualiacomque contra eorum requirere vol~tatem aut ullatenus extorquere.
Si quis autem hoc temere duxerit attemptandum, reputandus et iudieandus
est tamquam pacis publicus violator.

18. Item statuimus, quod quelibet eivitatuDl ab hiie qui paeem non
dum iuraverunt sibi vieini8 et propinquis quibuscumque exiget e~ requiret,
at pacem iurent. Quod si faeere neglexerint, a pace segregati erunt
penitoa et exclusi, ita ut nullus paeem in personis et rebus eorum, si
oontra eos qui(d)quam feeerit, violet aut pert!Jrbet.

19. ltem volumu8, quod omnes coniuratores tam domini quam civitates
et llii se preparent adeo· decenter et honormce armati, ut eum neeceS8e
ubuerimua et super hoc requisiti fuerint, omni hora para.tos inveniamu8.

20. Item statuimus, quod civitates de Mosella usque ad Basileam
eentum naves bellicas et civitates .inferiores quingentas naves bellicas
bonestas et eum sagittarüs preparent, et quelihet eivitas pro posse se
deeenter et potenter eum armis, equitariis et peditibus preparet.

III. Zweite Mainzer Versammlung. 29. VI. 1255.
I. Item anno Domini MCCLV in festo apostolorum Petri et Pauli

~nvenientibus nuncü8 dominorum ae eivitatum confederatarum in Mogontia,
)resente domino de Waldekn imperialis aule iU8ticiario, 8tatuimus firmiter
ob pena deeem marcarum Coloniensium ad fabricam cuiu8que civitatis,
bi hoc infringetur: videlicet quod nullus Iudeus plus quam duos denarios
j septimanam de libra reciperet, in eadem quantitate de Coloniensi,
aUenai et Argentoratensi. Si vero ad annum eum ip80 pactaretur vel
DY8Diretar, Iudeaa reeipere debeat quatuor UDeiaa de libra, et sie de

6*
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singulis. OpUd enilu el't't hii~ iustituti8, quia Christiani usurarii excom·
munieantur et per iudicium ad restituendas usuras ooartantur.

2. Item deposuimps ibidem eives qui dieuntur palburger totaliter et
de pleno, ita quod de cetero nulla civitatum tales habebit vel recipiet.
Illi vero qU08 recepimus vel recepturi sumus re8idebunt nobiscum uns
cum uxoribus et familia ip80rum cot.tidie per totum annum, excepto tamt'D

quod temporibu8' messium exibunt una eum uxoribus snis ad ros pro
eolligenda annona in vigilia S. Margarete, et non revertentur usque in
diem Laurentii: ita tarnen qnod medio tempore relinquant in domibUB
sws familiam competentem neque carebunt domus eorum igne et fumo et
erunt aperteseeundum eonsuetudinem domorum que inhabitantur. It~m

tempore autumpnali in die S. Ma~eii poterunt exire ad rtl8 similiter per
tres septimanas vinum suum congregando, domibus eorum sicut est preha
bitum proeuratis.

IV. Zweite Wormser Versammlung. 15. VIII. 1255.
1. Item conv~nientibus eivitatibus sput W ormatiam in colloquio gene·

rali anno Domini MCCLV in Assumptione 8. Marie Virginis glorioSE
statuimus ibidem, ut in omnibus eivitatibus et loeis coniuratis ad pacem
quilibet hoJ1linnm, habens in valore bonorum ad quinque libras sue monetE
et ultra, dabit singulis annis in Quadragesima unum denanum: quam pecu·
niam eongregabunt in qualibet eivitate viri quatuor ydonei ad hoc deputati
et iurati. De qua elemosina edifieabitur domus paeis.

2. Usuras eeiam ibidem, quantum in nobis fuit et est, condempnamu8
formam pacis per omnia eonfirmantes.

V. Dritte Wormser Versammlung. 14. X. 1255.

1. Item indiximus eolloquium aput Argentinam in festo Michahelil
pro paeis negoeio eonservando. Ad quod aceedentes nuneü eivitattUI
captivati sunt ab Emiehone eomite de Liningen in villa Herde clam el
sub noeti8 silentio, Arnoldus camerarius, Friderieu8 scultetus lIogonti.
nense8, Wolframmus miles, Heinricu8 Riehen Wormatienses, et deducti iI
castrnm Landeke, anno Domini MCCLV in vigilia S. Miehahelis.

2. Postea statim ad habendum traetatum pro eodem convt'nu.u8 apu'
".,.ormntiam in die S. Kalixti. Constituimu8 quatuor eolloquia generalil
pro sanl~te paeis negocio in perpetuum in hune modum eonservanda: pri
IUllIll erit apud Coloniam in Epiphania Domini, scoundum spud Moguntiao
in octava Pascht', tereium apud W ormatiam in festo apostolorum Petr
et Pauli, quartum apud Argentinam in Nat.ivitate gloriose Virginia. Ac
que colloquia /&Aluss fellt).

VI. Mit g I i e der ver z eie h n i s.
1. Nomina dominoruol qui SaDetam paeem generalem eum eivitatibu

iuravernnt: Gerhardus arch.ye. )loguntinus. Chunradus arehye. Coloniensu
Arnoldus Treverensis archre., Richardua Wormacienais e., Heinricu8 ArgeD
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tinensia e., ßerhtoldus Basiliensis e., Iacobus Metensis e., abbas Vuldensis,
Ludt'wirus palatinus Rehni et dux Bawarie, Chunradus comes Silvester,
nitherns comes de Kazenelenbogen, Fridericus comes de Liningen, Berhtoldus
comes de Zigenhagen, Emicho comes Silvester, Gotfridus frater suus,
dnus. Popo comes de Durnen, Ulricu8 comes de Ferreto, comes de Virne
borch, dns.. Sophia langravia Thuringie, dna. Udilhildis comitissa de
Liningen, dnus. de Trinberch, Ulricus de Mintzenberch, Gerlacus de Lim
borch, PhilippU8 de Hohenvels, Philippus de Walkenstain, dnus. de Stralen
bfreh, pinceme de Erbaeh, Wernherus dapifer de Alezeia, Heinricus de
Erenberch, Rumboldus de Stainahe, Gerhardus de Horenberch.